

BILAN

2024

AGASC

SPORT / LOISIRS / CULTURE / SOCIAL

Association de Gestion et d'Animation Sportive et Socio-Culturelle





CHRISTOPHE PEROTTI

EXPERT COMPTABLE DRE

COMMISSAIRE AUX COMPTES

COMPTES ANNUELS

En Euros

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

ASSOC AGASC

SPORT LOISIRS CULTURE

57 Avenue des Pignatières

06700 ST LAURENT DU VAR

Dossier n° 15677

Compte rendu de travaux	1
----- BILAN et COMPTE de RESULTAT -----	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Détail de l' Actif	6
Détail du Passif	9
Détail du compte de résultat	11
Soldes Intermédiaires de Gestion	14
Détermination de la Capacité d'Autofinancement	15
----- ANNEXE COMPTABLE -----	16
Annexe au bilan	17
Règles et méthodes comptables	18
Immobilisations	21
Amortissements	22
Créances et dettes	23
Charges à payer	24
Produits à recevoir	25
Charges constatées d'avance	26
Produits constatés d'avance	27
Produits et Charges exceptionnels	28
Dettes garanties par des suretés réelles	29
Engagements financiers donnés et reçus	30
Tableau de suivi des fonds associatifs	31
Tableau de suivi des fonds dédiés	32
Annexe libre	33
Effectif moyen	34
Annexe locaux MAD	35

Compte rendu de travaux

Etat exprimé en euros

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association ASSOC AGASC relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 836 285 euros

Chiffre d'affaires : 1 480 876 euros

Résultat net comptable : -46 778 euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Nice
Le 11/06/2025

Christophe PEROTTI

Etats financiers au 31/12/2024**BILAN et COMPTE de RESULTAT**

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	16 842	15 017	1 825	1 977
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	47 601		47 601	47 601
	Constructions	190 401	12 287	178 114	185 191
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	285 656	262 501	23 155	36 294
	Autres immobilisations corporelles	1 514 159	1 169 977	344 182	339 958
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	8 671		8 671	8 671
	TOTAL (I)	2 063 331	1 459 782	603 548	619 692
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				598
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	25 712		25 712	20 538
	Autres créances	131 117		131 117	102 463
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
DISPONIBILITES	12 608		12 608	12 683	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	63 300		63 300	56 356
	TOTAL (II)	232 737		232 737	192 638
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		2 296 067	1 459 782	836 285	812 330
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	557 054	559 875
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves	242 171	242 171
	Report à nouveau	(1 251 405)	(1 135 671)
	Résultat de l'exercice	(46 778)	(115 734)
	Total des fonds propres	(498 958)	(449 359)
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	(498 958)	(449 359)
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	210 936	212 834
	Total des provisions	210 936	212 834
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	423 775	431 224
	Emprunts et dettes financières divers	150	150
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	206 176	155 951
	Dettes fiscales et sociales	188 986	187 912
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	305 219	273 618
	Total des dettes	1 124 307	1 048 855
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	836 285	812 330
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(46 777,59)	(115 734,04)
	(1) Dont à moins d'un an	761 497	674 376
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	1 480 876	1 386 635
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	1 417 543	1 425 386
	Dons		
	Cotisations	92 299	95 650
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	19	9
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	284 844	251 325
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation		3 275 581	3 159 005
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 216 437	1 231 069
	Impôts, taxes et versements assimilés	117 651	108 318
	Rémunération du personnel	1 268 491	1 233 520
	Charges sociales	456 592	424 086
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	82 969	79 253
	Dotation aux provisions	210 936	212 834
	Autres charges	7 118	14 305
	Total des charges d'exploitation	3 360 194	3 303 385
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(84 613)	(144 380)
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	35	11
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	15 390	10 959
	2 - RESULTAT FINANCIER	(15 355)	(10 948)
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(99 968)	(155 328)
	Produits exceptionnels	74 966	39 911
	Charges exceptionnelles	21 775	317
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	53 191	39 594
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
TOTAL DES PRODUITS		3 350 582	3 198 928
TOTAL DES CHARGES		3 397 359	3 314 662
EXCEDENT ou DEFICIT		(46 778)	(115 734)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	603 548	72,17	619 692	76,29	(16 144)	-2,61
Concessions brevets et droits similaires	1 825	0,22	1 977	0,24	(152)	-7,68
LOGICIEL AGASC	1 467	0,18	30 431	3,75	(28 964)	-95,18
LOGICIEL DEVELOPPEMENT	306	0,04	306	0,04		
LOGICIEL C. NAUTIQUE	869	0,10	869	0,11		
LOGICIEL F.P.T	1 505	0,18	1 505	0,19		
LOGIEL B.I.J	914	0,11	590	0,07	324	54,88
LOGICIEL C.L.S.H PUGETS	2 541	0,30	2 541	0,31		
LOGICIEL C.L.S.H. ADOS JAQUONS	790	0,09	460	0,06	330	71,72
LOGICIEL MPT DANSE	1 686	0,20	1 686	0,21		
LOGICIEL CENTRE CULTUREL	608	0,07	305	0,04	303	99,33
LOGICIEL LES GUEYEURS	789	0,09	462	0,06	327	70,77
LOGICIEL C.EQUESTRE	611	0,07	611	0,08		
LOGICIEL C. SOCIAL	844	0,10	844	0,10		
LOGICIEL EVENEMENTIEL	295	0,04	4 800	0,59	(4 505)	-93,85
LOGICIEL C. SOCIAL	2 429	0,29	2 429	0,30		
LOGICIEL TENNIS	1 190	0,14	1 190	0,15		
AMORT DES LOGICIELS	(9 520)	-1,14	(38 160)	-4,70	28 640	75,05
AMORT LOGICIEL FPT	(1 505)	-0,18	(1 505)	-0,19		
AMORT LOGICIEL B.I.J	(737)	-0,09	(403)	-0,05	(333)	-82,70
AMORT LOGICIEL ADOS JAQUONS	(609)	-0,07	(416)	-0,05	(193)	-46,51
AMORT LOGICIEL CENTRE CULTUREL	(93)	-0,01			(93)	
AMORT LOGICIEL LES GUEYEURS	(324)	-0,04	(21)		(303)	N/S
AMORT LOGICIEL EVENEMENTIEL	(541)	-0,06	(4 857)	-0,60	4 317	88,87
AMORT MAISON POUR TOUS	(1 383)	-0,17	(1 383)	-0,17		
AMORT LOGICIEL CENTRE CULTUREL	(305)	-0,04	(305)	-0,04		
Terrains	47 601	5,69	47 601	5,86		
TERRAINS	44 000	5,26	44 000	5,42		
FRAIS ACQUISITION TERRAIN	3 601	0,43	3 601	0,44		
Constructions	178 114	21,30	185 191	22,80	(7 077)	-3,82
FRAIS ACQUISIT. SIEGE	14 401	1,72	14 401	1,77		
SIEGE	176 000	21,05	176 000	21,67		
AMORT FRAIS ACQUISIT. SIEGE	(1 083)	-0,13	(459)	-0,06	(624)	-135,85
AMORT SIEGE	(11 204)	-1,34	(4 750)	-0,58	(6 453)	-135,85
Installations techniques, matériel et outillage	23 155	2,77	36 294	4,47	(13 139)	-36,20
MATERIEL/OUTILLAGE AGASC	8 231	0,98	10 948	1,35	(2 717)	-24,82
MATERIEL/OUTILLAGE C.NAUTIQUE	18 524	2,22	136 785	16,84	(118 260)	-86,46
MATERIEL/OUTILLAGE CAFETERIA	2 576	0,31	39 767	4,90	(37 191)	-93,52
MATERIEL/OUTILLAGE CLSH	18 416	2,20	22 230	2,74	(3 814)	-17,16
MATERIEL/OUTILLAGE ADOS	4 060	0,49	4 591	0,57	(531)	-11,56
MATERIEL/OUTILLAGE M.P.T	2 538	0,30	5 861	0,72	(3 323)	-56,70
MATERIEL/OUTILLAGE C.CULTUREL	15 508	1,85	17 824	2,19	(2 316)	-12,99
MATERIEL/OUTILLAGE C.EQUESTRE	37 064	4,43	39 330	4,84	(2 265)	-5,76
MATERIEL/OUTILLAGE JAQUONS	4 776	0,57	4 776	0,59		
MATERIEL/OUTILLAGE SEJOURS	599	0,07	599	0,07		
MATERIEL/OUTILLAGE ATELIER	2 504	0,30	6 920	0,85	(4 416)	-63,82
MATERIEL/OUTILLAGE C. SOCIAL	2 700	0,32	13 433	1,65	(10 733)	-79,90
MATERIEL ET OUTILLAGE TENNIS	4 262	0,51	7 294	0,90	(3 032)	-41,56
MATERIEL/OUTILLAGE CAFET TENNI	13 613	1,63	18 289	2,25	(4 676)	-25,57
MATERIEL PR ACTIVITES C.NAUTIQ	58 299	6,97	68 622	8,45	(10 323)	-15,04
MATERIEL PR ACTIVITES EDUCAT F.P.T	5 604	0,67	5 604	0,69		
MATERIEL PR ACTIVITES CLSH ADOS	10 366	1,24	13 034	1,60	(2 668)	-20,47
EQUIPT PR ACT. EDUCATIVES C.EQU	39 472	4,72	34 513	4,25	4 959	14,37
MAT SERV ACTIV EVENEMENTIEL	5 401	0,65	5 894	0,73	(493)	-8,37
EQUIPT PR ACT EDUCATIVES C.SOC	2 960	0,35	2 960	0,36		
EQUIPT POUR ACTIV EDUCAT FPT	4 393	0,53	2 394	0,29	1 999	83,50
MATERIEL/OUTILLAGE B.I.J	576	0,07	576	0,07		

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024 12		01/01/2023 12		Variations %	
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
EQUIPT PR ACT.EDUCATIVES CLSH	15 990	1,91	16 888	2,08	(898)	-5,32
EQUIPT PR ACT EDUCATIVES MPT	7 221	0,86	7 221	0,89		
AMORT INST. TECH. MAT. OUTILLAGE	(100 793)	-12,05	(234 851)	-28,91	134 058	57,08
AMORT MATERIEL/OUTILLAGE CAFETERIA	(2 576)	-0,31	(39 767)	-4,90	37 191	93,52
AMORT MATERIEL/OUTILLAGE M.P.T	(2 538)	-0,30	(5 861)	-0,72	3 323	56,70
AMORT MATERIEL/OUTILLAGE JAQUONS	(4 776)	-0,57	(4 776)	-0,59		
AMORT MATERIEL/OUTILLAGE SEJOURS	(599)	-0,07	(599)	-0,07		
AMORT MATERIEL/OUTILLAGE C. SOCIAL	(762)	-0,09	(10 955)	-1,35	10 193	93,04
AMORT EQUIP PR ACTIV EDUCATIVES	(143 896)	-17,21	(149 237)	-18,37	5 341	3,58
AMORT MATERIEL PR ACT EDUCAT FPT	(6 433)	-0,77	(4 001)	-0,49	(2 432)	-60,78
AMORT MATERIEL/OUTILLAGE B.I.J	(128)	-0,02	(12)		(115)	-923,08
Autres immobilisations corporelles	344 182	41,16	339 958	41,85	4 225	1,24
INST.GEN.AGCT.AMNGT AGASC	92 092	11,01	150 597	18,54	(58 505)	-38,85
INST.GEN.AGCT.AMNGT. C.NAUTIQU	112 298	13,43	180 308	22,20	(68 010)	-37,72
INST.GEN.AGCT.AMNGT CAFETERIA	6 920	0,83	108 436	13,35	(101 516)	-93,62
INST.GEN.AGCT.AMNGT CLSH			40 334	4,97	(40 334)	-100,00
INST.GEN.AGCT.AMNGT CLSH ADOS	62 558	7,48	55 480	6,83	7 079	12,76
INST.GEN.AGCT.AMNGT M.P.T	12 953	1,55	16 409	2,02	(3 456)	-21,06
INST.GEN.AGCT.AMNGT C.CULTUREL	4 079	0,49	4 079	0,50		
INST.GEN.AGCT.AMNGT C.EQUESTRE	552 098	66,02	547 225	67,36	4 873	0,89
INST.GEN.AGCT.AMNGT JAQUONS	2 224	0,27	2 224	0,27		
INST.GEN.AGCT.AMNGT ATELIER	322	0,04	322	0,04		
INST.GEN.AGCT.AMNGT A.A.A.			15 458	1,90	(15 458)	-100,00
INST.GEN.AGCT.AMNGT. C.SOCIAL	7 306	0,87	62 396	7,68	(55 090)	-88,29
INST.GEN.AGCT.AMNGT TENNIS	339 170	40,56	342 997	42,22	(3 827)	-1,12
INST.GEN.AGCT.AMNGT B.I.J	1 337	0,16			1 337	
MATERIEL DE TRANSPORT AGASC	36 525	4,37	52 253	6,43	(15 727)	-30,10
MATERIEL DE TRANSPORT C.NAUTIQ	28 549	3,41	34 747	4,28	(6 198)	-17,84
MATERIEL DE TRANSPORT CLSH	15 584	1,86	18 528	2,28	(2 944)	-15,89
MAT DE TRANSPORT ACM JAQUONS	41 200	4,93			41 200	
MATERIEL DE TRANSPORT C.EQUEST	7 871	0,94	37 523	4,62	(29 652)	-79,02
MATERIEL DE TRANSPORT ATELIER	10 000	1,20	11 176	1,38	(1 176)	-10,52
MATERIEL DE TRANSPORT C. SOCIA	15 584	1,86	15 584	1,92		
MATERIEL DE TRANSPORT TENNIS	8 000	0,96	8 000	0,98		
MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT			2 730	0,34	(2 730)	-100,00
MAT.BUREAU/INFORM. AGASC	25 182	3,01	67 500	8,31	(42 318)	-62,69
MAT.BUR ET INFORMATION DEVELOPPEMENT	1 523	0,18	1 523	0,19		
MAT. BUREAU/INFORM. C.NAUTIQUE	4 019	0,48	7 616	0,94	(3 597)	-47,23
MAT.BUREAU/INFORM. C.SOC	5 090	0,61	9 710	1,20	(4 620)	-47,58
MAT/BUREAU ET INFORMAT FPT	6 793	0,81	6 395	0,79	398	6,22
MAT. BUREAU ET INFORM B.I.J	4 727	0,57	3 811	0,47	916	24,03
MAT.BUREAU/INFORM. CLSH	9 418	1,13	14 584	1,80	(5 166)	-35,43
MAT. BUREAU/INFORM. ACM JAQUON	7 200	0,86	6 166	0,76	1 034	16,78
MAT. BUREAU/INFORM. M.P.T	9 614	1,15	11 142	1,37	(1 528)	-13,72
MAT.BUREAU/INFORM. C.CULTUREL	6 690	0,80	11 232	1,38	(4 542)	-40,44
MAT DE BUREAU/INFORM LES GUEYEURS	3 180	0,38	1 438	0,18	1 742	121,17
MAT. BUREAU/INFORM. C.EQUESTRE	5 223	0,62	7 396	0,91	(2 173)	-29,38
MAT.BUREAU/INFORM. JAQUONS			1 199	0,15	(1 199)	-100,00
MAT.BUREAU/INFORM. C.SOCIAL	2 801	0,33	2 801	0,34		
MAT.BUREAU/INFORM. AGASC	610	0,07	16 763	2,06	(16 153)	-96,36
MAT.BUREAU/INFORM AAA	3 990	0,48	3 990	0,49		
MAT.BUREAU/INFORM. TENNIS	4 064	0,49	6 222	0,77	(2 158)	-34,68
MAT BUREAU/INFOR CAFETERIA MON	3 152	0,38	3 525	0,43	(373)	-10,57
MOBILIER C.L.SH	904	0,11	904	0,11		
CHEPTEL	53 308	6,37	58 423	7,19	(5 115)	-8,75
AMORT INST. GEN. AGENC. DIVERS	(915 699)	-109,5	(1 112 946)	-137,0	197 247	17,72
AMORT INST.GEN.AGCT.AMNGT CAFETERIA	(6 920)	-0,83	(108 436)	-13,35	101 516	93,62
AMORT INST.GEN.AGCT.AMNGT ATELIER	(322)	-0,04	(322)	-0,04		
AMORT INST.GEN.AGCT.AMNGT B.I.J	(34)				(34)	
AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	(119 791)	-14,32	(172 570)	-21,24	52 779	30,58
AMORT MATERIEL DE TRANSPORT ACM JAQUONS	(824)	-0,10			(824)	
AMORT MAT. DE BUREAU ET INFORMATIQUE	(76 910)	-9,20	(141 768)	-17,45	64 858	45,75

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
AMORT MAT.BUREAU/INFORM FPT	(9 484)	-1,13	(7 833)	-0,96	(1 651)	-21,08
AMORT . MAT .BUREAU/INFOR.AGASC	(1 206)	-0,14	(16 816)	-2,07	15 611	92,83
AMORT .MAT .BUREAU/INFORM.JAQUONS			(1 199)	-0,15	1 199	100,00
AMORT MAT.BUREAU EVENNEMENTIEL	(1 224)	-0,15	(716)	-0,09	(508)	-70,87
AMORT.MAT.BUREAU/INFORM.C.SOCIAL	(2 533)	-0,30	(7 045)	-0,87	4 512	64,05
AMORTISSEMENT MOBILIER	(904)	-0,11	(904)	-0,11		
AMORTISSEMENT CHEPTEL	(34 126)	-4,08	(38 632)	-4,76	4 505	11,66
Autres immobilisations financières	8 671	1,04	8 671	1,07		
CAUTION COOP. AGRICOLE	1 837	0,22	1 837	0,23		
CAUTIONNEMENT BRICOMARCHE	1 000	0,12	1 000	0,12		
CAUTIONS CLUB HIPPIQUE	2 250	0,27	2 250	0,28		
CAUTION ELIS	100	0,01	100	0,01		
CAUTION SHELL	500	0,06	500	0,06		
CAUTION AEQUALIS IMMOBILIER	114	0,01	114	0,01		
CAUTIONS LOCAL EVS	670	0,08	670	0,08		
CAUTION SCI AR2 LOCAL MDD	2 200	0,26	2 200	0,27		
TOTAL III - Actif Circulant NET	232 737	27,83	192 638	23,71	40 099	20,82
Avances & acomptes versés sur commandes			598	0,07	(598)	-100,00
FOURN AV ET ACPTÉ VERSE/COMMAN			598	0,07	(598)	-100,00
Créances clients, usagers et comptes rattachés	25 712	3,07	20 538	2,53	5 174	25,19
CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	25 712	3,07	20 538	2,53	5 174	25,19
Autres créances	131 117	15,68	102 463	12,61	28 655	27,97
Collectif fournisseurs débiteurs	2 160	0,26			2 160	
ORGAN SOCIAUX PROD A RECEVOIR	5 225	0,62	2 601	0,32	2 624	100,90
TAXES SUR SALAIRES	10 661	1,27	10 310	1,27	351	3,40
ETAT - PRODUITS A RECEVOIR	180	0,02	667	0,08	(487)	-73,00
DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	9 053	1,08			9 053	
MAITRE COSTA KARINE			1 498	0,18	(1 498)	-100,00
PRODUITS A RECEVOIR : DIVERS	103 839	12,42	87 387	10,76	16 451	18,83
Disponibilités	12 608	1,51	12 683	1,56	(76)	-0,60
CREDIT AGRICOLE	10 693	1,28	10 981	1,35	(288)	-2,62
CREDIT AGRICOLE C.NAUTIQUE	88	0,01	22		67	304,44
LIVRET A CR AGRICOLE	1 026	0,12	996	0,12	30	3,00
CAISSE PRINCIPALE	800	0,10	684	0,08	116	16,99
Charges constatées d'avance	63 300	7,57	56 356	6,94	6 944	12,32
CHARGES CONST ATEES D AVANCE	63 300	7,57	56 356	6,94	6 944	12,32
TOTAL DU BILAN ACTIF	836 285	100,00	812 330	100,00	23 955	2,95

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Total des fonds associatifs	(498 958)	-59,66	(449 359)	-55,32	(49 599)	-11,04
Total des fonds propres	(498 958)	-59,66	(449 359)	-55,32	(49 599)	-11,04
Fonds associatif sans droit de reprise	557 054	66,61	559 875	68,92	(2 821)	-0,50
FONDS ASSOCIATIF	60 980	7,29	60 980	7,51		
SUBVT INVEST CAF 2022 438 FPT AXE3 VOLET 1	3 270	0,39	3 270	0,40		
CAF INVEST DOSSIER 2020 113	35 024	4,19	35 024	4,31		
SUBVT INVEST CAF DOSSIER 2022 256	44 028	5,26	44 028	5,42		
SUBVT INVEST N° 2023 620????	1 000	0,12	700	0,09	300	42,86
SUBVT INVEST CAF DOSSIER 2023 477 FPT	40 462	4,84			40 462	
CAF FPT 2021 PROJET ANIMONS-NOUS	2 752	0,33	2 752	0,34		
SUBVT INVEST F.F.T 2 PADELS	16 000	1,91	16 000	1,97		
SUBV EQUIP CD06 ESP SHETLANDS	8 411	1,01	8 411	1,04		
SUBV INVEST CAF MAT INFORMATIQ	1 000	0,12	1 000	0,12		
SUBV CAF BEACH VOLLEY	14 791	1,77	14 791	1,82		
SUBVT CAF INVEST FPT PETITS CURIEUX	1 490	0,18	1 490	0,18		
SUBV INVEST C.DEPART CARRIERE RENOVATION	18 811	2,25	18 811	2,32		
SUBV INVEST C.E. AMELIORATION	3 000	0,36	3 000	0,37		
SUBVT FFT CONSTRUCT PADELS	11 125	1,33	11 125	1,37		
SUBVT INVEST CAF DIVERS	13 303	1,59	13 303	1,64		
SUBVT INVEST CAF 2016	35 000	4,19	35 000	4,31		
SUBVT INVEST CAF 2017	30 000	3,59	30 000	3,69		
SUBVT INVEST CAF 2018	85 800	10,26	85 800	10,56		
SUBVT INVEST C.DEPART CONST. PADELS	48 000	5,74	48 000	5,91		
SUBVT INVEST C.GENERAL SURF+KAYAK	1 776	0,21	1 776	0,22		
SUBVT INVEST C.REGIONAL 2017 14758	20 000	2,39	20 000	2,46		
SUBVT CAF INV. 2019 DOSSIER 2019 100	10 771	1,29	10 771	1,33		
SUBVT CAF INVEST. 2019 DOSSIER 2019 103	3 238	0,39	3 238	0,40		
QP DE SUBV VIREE ENCLOS	(8 411)	-1,01	(8 411)	-1,04		
QP SUBV VIREE INFORMATIQUE	(1 000)	-0,12	(1 000)	-0,12		
QP SUBV VIREE BEACH VOLLEY	(14 791)	-1,77	(14 791)	-1,82		
QP SUBVT VIREE INVEST CAF 2022 438 FPT	(1 028)	-0,12	(373)	-0,05	(656)	-175,96
SP SUBVT VIREE INVEST CAF 2020 113	(158)	-0,02	(5)		(153)	N/S
SUBVT INVEST CAF DOSSIER 2023 477 FPT	(891)	-0,11			(891)	
QP SUBV INVEST CAF FPT PETITS CURIEUX	(1 228)	-0,15	(929)	-0,11	(299)	-32,16
QP SUB D'INVEST CARRIERE	(14 375)	-1,72	(12 771)	-1,57	(1 604)	-12,56
QP SUBV CAF PROJET AIMONS-NOUS	(1 296)	-0,15	(744)	-0,09	(552)	-74,24
QP SUBV INVEST C.GENERAL SURF+KAYAK	(1 034)	-0,12	(678)	-0,08	(356)	-52,51
QP SUBV INVEST C.REGIONAL 20 17 14758	(8 022)	-0,96	(4 011)	-0,49	(4 011)	-100,00
QP SUB D'INVEST C.E AMELI	(3 000)	-0,36	(3 000)	-0,37		
QP SUBV INVEST CAF 2020 113	(7 772)	-0,93	(748)	-0,09	(7 024)	-938,46
QP SUBV VIREE INVEST CAF 2022 256	(9 924)	-1,19	(1 094)	-0,13	(8 830)	-806,74
QP SUB FFT PADELS	(5 681)	-0,68	(4 566)	-0,56	(1 116)	-24,43
QP SUBVENTIONS D'INVEST CAF	(13 303)	-1,59	(13 303)	-1,64		
QP SUBVENTIONS D'INVEST CAF	(35 000)	-4,19	(35 000)	-4,31		
QP SUBVENTIONS D'INVEST CAF	(32 076)	-3,84	(32 076)	-3,95		
SUBVENTIONS D'INVEST CAF 2018	(83 670)	-10,01	(78 237)	-9,63	(5 434)	-6,94
SUBVT INVEST F.F.T. 2 PADELS	(2 630)	-0,31			(2 630)	
QP SUBV DEPART 06 PADELS	(18 720)	-2,24	(11 500)	-1,42	(7 220)	-62,78
QP SUBVT D'INVEST CAF 2019-100	(6 728)	-0,80	(4 568)	-0,56	(2 160)	-47,29
QP SUBVT D'INVEST. CAF 2019-103	(2 023)	-0,24	(1 373)	-0,17	(649)	-47,29
FOND ASSOC C.GENERAL	66 943	8,00	66 943	8,24		
C.GENERAL HANDISPORT	121 451	14,52	121 451	14,95		
FOND ASSOC SUBVT C. REGIONAL	60 749	7,26	60 749	7,48		
FOND ASSOC SUBVT CAF	70 641	8,45	70 641	8,70		
Réserves	242 171	28,96	242 171	29,81		
RESERVES POUR INVESTISSEMENT	169 904	20,32	169 904	20,92		
RESERVES DE TRESORERIE	72 267	8,64	72 267	8,90		
Report à nouveau	(1 251 405)	-149,6	(1 135 671)	-139,8	(115 734)	-10,19

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBIT .	(1 251 405)	-149,6	(1 135 671)	-139,8	(115 734)	-10,19
Excédent ou déficit de l'exercice	(46 778)	-5,59	(115 734)	-14,25	68 956	59,58
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions	210 936	25,22	212 834	26,20	(1 898)	-0,89
Provisions pour charges	210 936	25,22	212 834	26,20	(1 898)	-0,89
PROVISION PENSION ET OBLIGATIO	210 936	25,22	212 834	26,20	(1 898)	-0,89
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	1 124 307	134,44	1 048 855	129,12	75 452	7,19
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	423 775	50,67	431 224	53,08	(7 449)	-1,73
PRET C.A. 50.000 € 5 ANS N°00601757931			4 620	0,57	(4 620)	-100,00
P.G.E 250 K€ N°00602713726	24 095	2,88	36 567	4,50	(12 471)	-34,11
PRET N°00603786526 PADEL	77 230	9,23	100 015	12,31	(22 785)	-22,78
PRET N° 00604492467 MINI BUS : 41 200€	40 590	4,85			40 590	
PRET N°00603787325 TRAVAUX LOCAL PIGNATIE	30 165	3,61	35 320	4,35	(5 155)	-14,60
PRET N°00604160484 CPLT CREDIT 22 000 E	19 316	2,31	22 000	2,71	(2 684)	-12,20
PRET N°00603822528 LOCAL SIEGE 237 400 E	223 756	26,76	232 045	28,57	(8 289)	-3,57
CREDIT N° 00604492475 8000€ BUREAU COMPTAB	7 882	0,94			7 882	
INTERETS COURUS NON ECHUS	740	0,09	657	0,08	84	12,73
Emprunts et dettes financières divers	150	0,02	150	0,02		
CAUTION RECUE GARAGE	150	0,02	150	0,02		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	206 176	24,65	155 951	19,20	50 226	32,21
Collectif fournisseurs créditeurs	159 508	19,07	103 463	12,74	56 045	54,17
FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE	46 668	5,58	52 488	6,46	(5 819)	-11,09
Dettes fiscales et sociales	188 986	22,60	187 912	23,13	1 074	0,57
PERSONNEL REMUNERATION DUES	155	0,02			155	
DETTES PROVIS CONGES PAYES	66 350	7,93	62 034	7,64	4 315	6,96
SALARIES CHARGES PAYER			193	0,02	(193)	-100,00
URSSAF	41 610	4,98	50 873	6,26	(9 263)	-18,21
PREVOYANCE MUTEX CHORUM	6 909	0,83	6 266	0,77	643	10,26
APRIL MUTUELLE/REPAM MUTUELLE	12 035	1,44	11 752	1,45	282	2,40
MALAKOFF HUMANIS	11 290	1,35	10 035	1,24	1 255	12,51
CHARGES SOCIALES S/CONGES PAYE	29 857	3,57	31 639	3,89	(1 782)	-5,63
PRELEV. A LA SOURCE	1 714	0,20	1 741	0,21	(27)	-1,57
PART EMPLOY FORM PROFESS CONT.	14 314	1,71	8 493	1,05	5 821	68,54
ETAT - CHARGES A PAYER	4 752	0,57	4 884	0,60	(132)	-2,70
Produits constatés d'avance	305 219	36,50	273 618	33,68	31 601	11,55
PROD CONST .AV SEJOURS HC	8 471	1,01	7 951	0,98	520	6,54
PROD.CONST. AVANCE C.EQUESTRE	135 379	16,19	114 283	14,07	21 096	18,46
P.C.A C.NAUTIQUE	4 667	0,56	511	0,06	4 155	812,50
PRODUITS CONST. AV TENNIS	63 188	7,56	62 301	7,67	887	1,42
PROD CONST AVANCE A.A.J.I.E/BIJ			1 100	0,14	(1 100)	-100,00
PROD. CONST. AVANCE M.P.T	80 852	9,67	78 093	9,61	2 759	3,53
PROD. CONST. AVANCE C.CULTUREL	12 664	1,51	9 379	1,15	3 285	35,03
Total du passif	836 285	100,00	812 330	100,00	23 955	2,95

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		3 275 581	100,00	3 159 005	100,00	116 575	3,69
Prestations de services		1 480 876	45,21	1 386 635	43,89	94 241	6,80
70610000	PRODUITS DE SEJOUR OU ACTIVITE	1 022 656	31,22	1 130 931	35,80	(108 275)	-9,57
70611000	Q/PART RECETTES N SUR PCA N+1	177 527	5,42			177 527	
70612000	PENSIONS EQUESTRES	33 468	1,02	11 347	0,36	22 121	194,96
70613000	A.N.C.V	27 025	0,83	21 559	0,68	5 466	25,36
70614000	LOCATION ET MISE A DISPOSITION	18 232	0,56	25 406	0,80	(7 174)	-28,24
70630000	PRESTATIONS DE SERVICES C.A.F.	201 969	6,17	197 393	6,25	4 576	2,32
Subventions d'exploitation		1 417 543	43,28	1 425 386	45,12	(7 843)	-0,55
74100000	ASP/DRFIP (CONTRATS AIDES)	2 053	0,06	20 442	0,65	(18 389)	-89,96
74102000	DRFIP PACA ET BOUCHES DU RHONE	23 570	0,72	61 350	1,94	(37 780)	-61,58
74108000	DIR.REG.AFF.CULT. DRAC PACA	3 024	0,09			3 024	
74110000	SUBVENTION DDCS DES A.M.	5 000	0,15			5 000	
74200000	CONSEIL REGIONAL ET METROPOLE	14 500	0,44			14 500	
74210000	CONSEIL DEPARTEMENTAL DES A.M.	54 520	1,66	45 704	1,45	8 816	19,29
74400000	COMMUNE DE ST. LAURENT DU VAR	101 213	3,09	66 761	2,11	34 452	51,61
74413000	BUDGET CENTRES/SUBVT MAIRIE	1 148 787	35,07	1 183 239	37,46	(34 452)	-2,91
74450000	COMITE DEPARTEMENTAL DE VOILE			226	0,01	(226)	-100,00
74500000	C.A.F. FONCTIONNEMENT	64 876	1,98	47 664	1,51	17 212	36,11
Cotisations		92 299	2,82	95 650	3,03	(3 352)	-3,50
75611000	COTISATIONS ADULTES LAURENTINS	35 690	1,09	32 670	1,03	3 020	9,24
75612000	COTISATIONS ENFANTS LAURENTINS	20 575	0,63	25 740	0,81	(5 165)	-20,07
75613000	COTISATIONS ADULTES N.L.	16 450	0,50	18 715	0,59	(2 265)	-12,10
75614000	COTISATIONS ENFANTS N.L.	14 645	0,45	17 370	0,55	(2 725)	-15,69
75615000	COTISATIONS ADHERENTS DIVERS	4 939	0,15	1 155	0,04	3 784	327,58
Autres produits de gestion courante		19		9		10	108,46
75800000	PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	19		9		10	108,46
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		284 844	8,70	251 325	7,96	33 519	13,34
78150000	REPRISE PROV. DEPART RETRAITE	212 834	6,50	198 500	6,28	14 334	7,22
78174000	REPRISE PROV DEPREC. CREANCES			6 700	0,21	(6 700)	-100,00
79100000	CIRSE PREVOYANCE + CPAM+MSA	34 569	1,06	43 583	1,38	(9 014)	-20,68
79125000	REMBOURSEMENT FORMATION	24 468	0,75	1 196	0,04	23 272	N/S
79140000	REMBOURSEMENT ASSURANCE	544	0,02	1 347	0,04	(803)	-59,63
79150000	REMBT Q/PART SALAIRES POUR M.A.D	12 430	0,38			12 430	
Total des charges d'exploitation		3 360 194	102,58	3 303 385	104,57	56 809	1,72
Autres achats et charges externes		1 216 437	37,14	1 231 069	38,97	(14 632)	-1,19
60612100	EAU	10 606	0,32	10 274	0,33	332	3,23
60612200	ELECTRICITE	71 345	2,18	91 680	2,90	(20 335)	-22,18
60612300	GAZ	(129)		4 291	0,14	(4 420)	-103,01
60612400	FUEL DOMESTIQUE/BOIS	2 148	0,07	2 098	0,07	50	2,39
60614000	CARBURANT	5 806	0,18	5 566	0,18	240	4,31
60615000	ESSENCE NAUTISME			146		(146)	-100,00
60630000	FOURN ENTRETIEN,PETIT EQUIPEME	11 422	0,35	12 684	0,40	(1 261)	-9,94
60631000	ACHAT DE PETIT MATERIEL	12 507	0,38	22 237	0,70	(9 730)	-43,75
60632000	NOURRITURE CHEPT EL	48 181	1,47	54 469	1,72	(6 288)	-11,54
60635000	PHARMACIE/ANALYSES	9 527	0,29	10 054	0,32	(527)	-5,24
60636000	LITIERE	7 699	0,24	8 462	0,27	(763)	-9,02
60637000	ESPACE VERT	367	0,01	995	0,03	(628)	-63,15
60640000	FOURNITURES ADMNISTRATIVES	5 010	0,15	3 711	0,12	1 299	35,01
60642000	ACHATS DE PETIT OUTILLAGE	196	0,01			196	
60644000	MARECHALERIE	8 742	0,27	8 295	0,26	447	5,39
61100000	SOUS TRAITANCE GENERALE	243 127	7,42	228 032	7,22	15 094	6,62

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
61110000	FR GENERALES SERV ACTIVITES	38 197	1,17	37 734	1,19	463	1,23
61120000	SOUS-TRAITANCE HORS CONVENTION	240 479	7,34	208 639	6,60	31 840	15,26
61125000	SOUS-TRAITANCE H.C. A REPARTIR	16 932	0,52	28 885	0,91	(11 953)	-41,38
61130000	FOURNITURES SPECIALISEES	15 535	0,47	19 177	0,61	(3 642)	-18,99
61150000	FRAIS EDUCATIFS	26 934	0,82	28 741	0,91	(1 807)	-6,29
61160000	COLLATION SERVIE AUX ENFANTS	5 965	0,18	13 088	0,41	(7 123)	-54,42
61170000	REGISSEUR CANTINE	17 719	0,54	19 308	0,61	(1 588)	-8,23
61180000	ACCUEIL/HEBERGEMENT	1 381	0,04	13 305	0,42	(11 924)	-89,62
61220000	CREDIT-BAIL TRACTEUR	4 550	0,14	5 393	0,17	(843)	-15,63
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES	22 556	0,69	33 516	1,06	(10 960)	-32,70
61325000	LOCATIONS IMMOBILIERES A REPART	16 884	0,52	16 186	0,51	698	4,31
61350000	LOCATIONS DIVERSES	64 584	1,97	54 120	1,71	10 464	19,34
61400000	CHARGES LOCATIVES	4 668	0,14	2 345	0,07	2 323	99,09
61405000	CHARGES LOCATIVES A REPARTIR	994	0,03	504	0,02	490	97,26
61420000	CHARGES LOCAL PIGNATIERES	2 692	0,08	1 666	0,05	1 026	61,62
61550000	ENTRETIEN ET REPARATION	44 854	1,37	53 430	1,69	(8 576)	-16,05
61551000	ENTRETIEN VEHICULES	12 675	0,39	6 692	0,21	5 983	89,41
61560000	MAINTENANCE	5 275	0,16	3 617	0,11	1 658	45,83
61565000	MAINTENANCE A REPARTIR	44 728	1,37	48 487	1,53	(3 758)	-7,75
61600000	PRIME D ASSURANCE	1 060	0,03	4		1 055	N/S
61605000	ASSURANCES A REPARTIR	29 368	0,90	28 029	0,89	1 339	4,78
62260000	FRAIS D HONORAIRES	5 409	0,17	294	0,01	5 116	N/S
62265000	HONORAIRES A REPARTIR	32 741	1,00	33 497	1,06	(756)	-2,26
62268000	HONORAIRES DE FORMATION PROFES	10 486	0,32	3 886	0,12	6 601	169,86
62270000	FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	174	0,01			174	
62340000	CADEAUX, COUPES, MEDAILLES	691	0,02	704	0,02	(13)	-1,87
62351000	RECOMPENSES AUX COMPETITEURS	1 200	0,04	1 200	0,04		
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES	1 325	0,04	887	0,03	438	49,33
62370000	PUBLICATIONS, IMPRIMES, DEPLIA	553	0,02	2 916	0,09	(2 363)	-81,03
62375000	PUBLICATIONS A REPARTIR	2 168	0,07	2 124	0,07	44	2,09
62380000	POURBOIRES FLEURS DONS	2 980	0,09	2 797	0,09	183	6,53
62510000	VOY ET DEPLA PR ACTIV. EDUCATI	45 270	1,38	40 214	1,27	5 056	12,57
62560000	MISSIONS/ENGAGEMENT	1 918	0,06	1 841	0,06	77	4,18
62561000	FRAIS FONCT. INST ASSOCIATIF	21 687	0,66	16 028	0,51	5 659	35,31
62630000	AFFRANCHISSEMENTS	556	0,02	638	0,02	(82)	-12,91
62650000	TELEPHONE	25 297	0,77	27 601	0,87	(2 304)	-8,35
62710000	FRAIS SUR TICKETS ANCV	1 179	0,04			1 179	
62730000	FRAIS DAB CARTE BLEUE	2 248	0,07	1 419	0,04	829	58,43
62750000	COMMISSIONS DE GARANTIE P.G.E	170	0,01	232	0,01	(62)	-26,88
62780000	SERVICES BANCAIRES	25		6 238	0,20	(6 213)	-99,60
62785000	SERVICES BANCAIRES A REPARTIR	3 280	0,10			3 280	
62810000	COTISATIONS	1 663	0,05	1 781	0,06	(118)	-6,64
62815000	COTISATIONS A REPARTIR	833	0,03	912	0,03	(79)	-8,64
Impôts, taxes, versements assimilés		117 651	3,59	108 318	3,43	9 333	8,62
63110000	TAXES SUR LES SALAIRES	116 734	3,56	112 332	3,56	4 402	3,92
63119000	CREDIT D'IMPOT TAXE S/SALAIRES	(23 616)	-0,72	(22 535)	-0,71	(1 081)	-4,80
63330000	PARTICIPATION EMPLOYEUR F.P.C	14 314	0,44	8 493	0,27	5 821	68,54
63512000	TAXE FONCIERE/HABITATION	5 467	0,17	5 144	0,16	323	6,28
63780000	CONTRIBUTION AUX HANDICAPES	4 752	0,15	4 884	0,15	(132)	-2,70
Rémunération du personnel		1 268 491	38,73	1 233 520	39,05	34 971	2,84
64110000	SALAIRES ET APPOINTEMENTS	1 251 788	38,22	1 220 381	38,63	31 406	2,57
64110100	IND JOURNAL / PREVOYANCE			8 981	0,28	(8 981)	-100,00
64115000	INDEMNITE SERVICE CIVIQUE	4 021	0,12	2 213	0,07	1 808	81,72
64120000	PROVISIONS POUR CONGES PAYES	4 315	0,13	1 945	0,06	2 370	121,82
64141000	INDEMNITE TRANSACTIONNELLE	8 368	0,26			8 368	
Charges sociales		456 592	13,94	424 086	13,42	32 506	7,67
64510000	COTISATIONS A L'URSSAF	321 333	9,81	303 957	9,62	17 376	5,72
64520000	COTISATIONS PREVOYANCE	25 296	0,77	19 580	0,62	5 716	29,19

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
64521000	COTISATIONS MUTUELLE	18 583	0,57	19 132	0,61	(549)	-2,87
64530000	COTISATIONS RETRAITES	81 868	2,50	68 373	2,16	13 496	19,74
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL.	4 114	0,13	4 490	0,14	(377)	-8,39
64780000	CHEQUES CADO	7 180	0,22	7 300	0,23	(120)	-1,64
64882000	CHARGES SOCIALES FISCALES /	(1 782)	-0,05	1 254	0,04	(3 035)	-242,15
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		82 969	2,53	79 253	2,51	3 716	4,69
68111000	DOTATIONS AMORT IMMO INCORPO	1 742	0,05	1 415	0,04	327	23,12
68112000	DOTATIONS AMORT IMMO CORP	81 227	2,48	77 838	2,46	3 389	4,35
Dotations aux provisions		210 936	6,44	212 834	6,74	(1 898)	-0,89
68154000	PROVISION DEPART A LA RETRAITE	210 936	6,44	212 834	6,74	(1 898)	-0,89
Autres charges		7 118	0,22	14 305	0,45	(7 187)	-50,24
65160000	DROITS AUTEURS ET DE REPRO SAC	6 735	0,21	6 314	0,20	421	6,67
65800000	CHARGES DIVERS GESTION COURANT	198	0,01	7 991	0,25	(7 793)	-97,52
65840000	DECHETS INDUSTRIELS	185	0,01			185	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(84 613)	-2,58	(144 380)	-4,57	59 767	41,40
RESULTAT FINANCIER		(15 355)	-0,47	(10 948)	-0,35	(4 407)	-40,25
Intérêts et produits financiers		35		11		24	221,89
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	35		11		24	221,89
Intérêts et charges financières		15 390	0,47	10 959	0,35	4 431	40,44
66116000	INTERETS DES EMPRUNTS	14 161	0,43	10 516	0,33	3 645	34,66
66161000	INTERETS DEBITEURS	1 229	0,04	443	0,01	787	177,73
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(99 968)	-3,05	(155 328)	-4,92	55 360	35,64
Produits exceptionnels		74 966	2,29	39 911	1,26	35 054	87,83
77130000	LIBERALITES RECUES	16 379	0,50	13 476	0,43	2 903	21,54
77180000	PRODUITS EXCEPT. S/OP. GESTION	15 004	0,46			15 004	
77700000	QP SUB INV VIREE AU RESULTAT	43 583	1,33	26 435	0,84	17 148	64,87
78725000	REPRISES SUR AMORT DEROGATOIRE						
Charges exceptionnelles		21 775	0,66	317	0,01	21 458	N/S
67121000	PENALITES/AMENDES NON DEDUCTIB	227	0,01	252	0,01	(25)	-10,03
67180000	CHARGES EXCEPTIONN. DE GESTION	1 200	0,04			1 200	
67200000	CHARGES S/ANTERIEUR			65		(65)	-100,00
67520000	VNC DES IMMO. CORPO. CEDEES	1 484	0,05			1 484	
68710000	DOTATIONS AMORT CHEPTEL	18 864	0,58			18 864	
Résultat exceptionnel		53 191	1,62	39 594	1,25	13 597	34,34
TOTAL DES PRODUITS		3 350 582	102,29	3 198 928	101,26	151 654	4,74
TOTAL DES CHARGES		3 397 359	103,72	3 314 662	104,93	82 697	2,49
Excédent ou déficit de l'exercice		(46 778)	-1,43	(115 734)	-3,66	68 956	59,58
Contributions volontaires en nature							
Charges des contributions volontaires en nature							

Soldes Intermédiaires de Gestion

Etat exprimé en euros	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Ecart	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	1 480 876	100,00	1 386 635	100,00	94 241	6,80
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)						
Production vendue	1 480 876	100,00	1 386 635	100,00	94 241	6,80
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 480 876	100,00	1 386 635	100,00	94 241	6,80
- Achats stockés approvisionnement						
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe						
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	1 480 876	100,00	1 386 635	100,00	94 241	6,80
MARGES (Commerciale + Production)	1 480 876	100,00	1 386 635	100,00	94 241	6,80
- Achats non stockés (c)	193 428	13,06	234 962	16,94	(41 534)	-17,68
- Autres charges externes (c)	1 023 009	69,08	996 107	71,84	26 902	2,70
CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	1 216 437	82,14	1 231 069	88,78	(14 632)	-1,19
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)	264 440	17,86	155 566	11,22	108 873	69,99
+ Subventions d'exploitation	1 417 543	95,72	1 425 386	102,79	(7 843)	-0,55
- Impôts, taxes sur rémunérations	107 432	7,25	98 290	7,09	9 142	9,30
- Autres impôts et taxes	10 219	0,69	10 028	0,72	191	1,90
- Salaires et traitements	1 268 491	85,66	1 233 520	88,96	34 971	2,84
- Charges sociales	456 592	30,83	424 086	30,58	32 506	7,67
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	(160 752)	-10,86	(184 972)	-13,34	24 220	13,09
+ Reprises sur amortissements et provisions	212 834	14,37	205 200	14,80	7 634	3,72
+ Autres produits d'exploitation	92 317	6,23	95 659	6,90	(3 342)	-3,49
+ Transfert de charges d'exploitation	72 010	4,86	46 126	3,33	25 885	56,12
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	293 905	19,85	292 087	21,06	1 818	0,62
- Autres charges de gestion courante	7 118	0,48	14 305	1,03	(7 187)	-50,24
RÉSULTAT EXPLOITATION	(84 613)	-5,71	(144 380)	-10,41	59 767	41,40
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	35		11		24	221,89
- Charges financières	15 390	1,04	10 959	0,79	4 431	40,44
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	(99 968)	-6,75	(155 328)	-11,20	55 360	35,64
Produits exceptionnels	74 966	5,06	39 911	2,88	35 054	87,83
- Charges exceptionnelles	21 775	1,47	317	0,02	21 458	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	53 191	3,59	39 594	2,86	13 597	34,34
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	(46 778)	-3,16	(115 734)	-8,35	68 956	59,58

Détermination de la capacité d'autofinancement

Etat exprimé en euros

	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022
Nombre de mois de la période	12	12	12
Excédent (ou insuffisance) Brut d'Exploitation (E.B.E.)	(160 752)	(184 972)	(223 788)
+ Transferts de charges (d'exploitation)	72 010	46 126	54 596
+ Autres produits (d'exploitation)	92 317	95 659	95 275
- Autres charges (d'exploitation)	7 118	14 305	9 474
+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
+ Produits financiers	35	11	2
- Charges financières	15 390	10 959	918
+ Produits exceptionnels	31 382	13 476	30 088
- Charges exceptionnelles	1 427	317	5 953
- Participation des salariés aux fruits de l'expansion			
- Impôts sur les bénéfices			
= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE	11 058	(55 282)	(60 171)

Etats financiers au 31/12/2024

ANNEXE COMPTABLE

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **836 285** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **3 350 582** euros
 - un total charges de **3 397 359** euros
 - dégage un résultat de **-46 778** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de l'association **ASSOC AGASC** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de la mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

1. PRINCIPES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables édictées par le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au Plan comptable général, et dans le respect du principe de prudence.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement de méthode n'est intervenu par rapport au précédent exercice.

2. REGLES COMPTABLES ET METHODES D'EVALUATION

• Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition et les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

Les durées d'utilisation moyenne habituellement retenues sont les suivantes (en années) :

- 3 : Logiciels
- 3 à 5 : Matériel
- 5 à 10 : Installations générales, Agencements, Aménagements divers
- 3 à 5 : Matériel de transport
- 3 à 5 : Matériel de bureau et informatique
- 10 : Mobilier
- 5 : Cheptel

• Immobilisations financières

Les titres de participation ont été évalués à leur coût d'achat, hors frais accessoires.

• Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

• Créances et produits

Seuls les créances certaines et les produits acquis ont été rattachés à l'exercice comptable.

Les créances ont été évaluées pour leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée le cas échéant pour tenir compte du risque de non recouvrement.

• Dettes et charges

Les dettes certaines qui existent à la clôture de l'exercice, figurent en comptes de tiers ou charges à payer au passif du bilan.

• Disponibilités et valeurs mobilières de placement

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les valeurs mobilières de placement sont valorisées à leur coût d'achat. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

3. INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

• Faits significatifs

La convention d'objectifs pluri-annuelle entre l'AGASC et la commune de Saint-Laurent-du-Var qui a pris fin le 31/08/2021 a été renouvelée pour une durée de 5 ans soit jusqu'au 31/12/2026.

• Occupation du domaine public maritime

L'AGASC occupe une parcelle du domaine public fluvial de l'ETAT sur une surface de 23 150 m² au titre de ses activités de centre équestre.

En date du 08/07/2015, la Direction Générale des Finances Publiques a fixé à la somme de 108 K € pour les années 2012 à 2015 le montant de la redevance domaniale exigible.

Cette dernière comporte une partie fixe annuelle (21 000 €) et une partie variable (5% puis 2.5%) basée sur le seul chiffre d'affaires de l'activité équestre.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

À ce jour, ces sommes n'ont pas été mises en recouvrement et aucun courrier portant sur les années postérieures à 2015 n'a été reçu. Aussi, aucune provision n'a été constituée au sein des comptes de l'association.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	49 028		1 590		33 775	16 842
	TO TAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	49 028		1 590		33 775	16 842
CORPORELLES	Terrains	47 601					47 601
	Constructions sur sol propre	190 401					190 401
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	486 353		8 087		208 784	285 656
	Instal., agencement, aménagement divers	1 526 265		28 607		361 514	1 193 357
	Matériel de transport	177 811		41 200		55 698	163 313
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	186 647		6 809		89 276	104 180
	Emballages récupérables et divers	58 423		880		5 995	53 308
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TO TAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		2 673 501		85 583		721 267	2 037 817
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	8 671					8 671
	TO TAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 671					8 671
TO TAL		2 731 200		87 173		755 042	2 063 331

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	47 050	(32 034)		15 017
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	47 050	(32 034)		15 017
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	5 210	7 077		12 287
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	450 059	21 226	208 784	262 501
	Autres instal., agencement, aménagement divers	1 221 705	61 300	360 030	922 975
	Matériel de transport	172 570	3 742	55 698	120 615
	Matériel de bureau, mobilier	176 282	5 255	89 276	92 261
	Emballages récupérables et divers	38 632	1 490	5 995	34 126
	Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		2 064 457	100 091	719 783	1 444 765
TOTAL		2 111 508	68 057	719 783	1 459 782

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	8 671		8 671
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	25 712	25 712	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 225	5 225	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés	10 661	10 661	
	Divers	180	180	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	115 052	115 052	
	Charges constatées d'avance	63 300	63 300	
TOTAL DES CREANCES		228 800	220 129	8 671
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	423 775	61 115	179 746	182 915
	Emprunts et dettes financières divers	150		150	
	Fournisseurs et comptes rattachés	206 176	206 176		
	Personnel et comptes rattachés	66 505	66 505		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	101 702	101 702		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	20 779	20 779		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	305 219	305 219		
TOTAL DES DETTES		1 124 307	761 497	179 896	182 915
Emprunts souscrits en cours d'exercice		49 200			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		56 732			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Charges à payer		162 682
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <i>INTERETS COURUS NON ECHUS</i>	740	740
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE</i>	46 668	46 668
Dettes fiscales et sociales <i>DETTES PROVIS CONGES PAYES</i> <i>CHARGES SOCIALES S/CONGES PAYE</i> <i>PART EMPLOY FORM PROFESS CONT</i> <i>ETAT - CHARGES A PAYER</i>	66 350 29 857 14 314 4 752	115 273

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Produits à recevoir		134 956
Autres créances clients <i>CLIENTS - FACTURES A ETABLIR</i>	25 712	25 712
Autres créances <i>ORGAN SOCIAUX PROD A RECEVOIR</i> <i>ETAT - PRODUITS A RECEVOIR</i> <i>PRODUITS A RECEVOIR : DIVERS</i>	5 225 180 103 839	109 244

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION				63 300
Total			63 300	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				63 300

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			305 219
Total		305 219	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			305 219

--

Produits et Charges exceptionnels

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des produits exceptionnels		74 966
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		31 382
<i>LIBERALITES RECUES</i>	<i>16 379</i>	
<i>PRODUITS EXCEPT. S/OP. GESTION</i>	<i>15 004</i>	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		43 583
<i>QP SUB INV VIREE AU RESULTAT</i>	<i>43 583</i>	
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<i>REPRISES SUR AMORT DEROGATOIRE</i>		
Total des charges exceptionnelles		21 775
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		1 427
<i>PENALITES/AMENDES NON DEDUCTIB</i>	<i>227</i>	
<i>CHARGES EXCEPTIONN. DE GESTION</i>	<i>1 200</i>	
Charges exceptionnelles sur opération en capital		1 484
<i>VNC DES IMMO. CORPO. CEDEES</i>	<i>1 484</i>	
Dotations excep. aux amortissements et aux provisions		18 864
<i>DOTATIONS AMORT CHEPTEL</i>	<i>18 864</i>	
Résultat exceptionnel		53 191

Dettes garanties par des Sûretés Réelles

Etat exprimé en euros

Nat. Dette	Nature de la Garantie	Org. Bénéficiaire	Montant début	31/12/2024
Emprunts	Hypothèque légale spéciale du prêteur de deniers	Crédit Agricole Mutuel	232 045	223 756
		TOTAL	232 045	223 756

--

Engagements financiers

Etat exprimé en euros		31/12/2024	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus				
Avals, cautions et garanties				
Engagements de crédit-bail Engagements de crédit-bail			23 355	
			23 355	
Engagements en pensions, retraite et assimilés CF PROVISION			210 936	
			210 936	
Autres engagements Intérêts non courus non échus sur emprunts			109 347	
			109 347	
Total des engagements financiers (1)			343 637	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées				

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables	408 290	40 762		449 052
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	242 171			242 171
Report à nouveau	(1 135 671)	(115 734)		(1 251 405)
Résultat de l'exercice	(115 734)	67 308		(48 426)
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	(600 944)	(7 664)		(608 608)

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Fonds dédiés Subvention Commune de St Laurent du Var tous centres confon	1 250 000	1 250 000		
TOTAL	1 250 000	1 250 000		

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Dons manuels LIBERALITES INDEMNITES DE DEPLACEMENTS	16 379	16 379		
Total	16 379	16 379		
Legs et donations				
Total				
TOTAL	16 379	16 379		

Effectif moyen

		31/12/2024	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		14	
	Professions intermédiaires		11	
	Employés		14	
	Ouvriers		1	
	TOTAL		40	

--

AR Prefecture
ANNEXE 2 DE L'AVENANT N°1

Reçu le 17/04/2023

(Ancienne annexe 2 de la convention pluriannuelle d'objectifs du 14 avril 2022)

Tableau des locaux et terrains mis à disposition de l'Association A.G.A.S.C.

DESIGNATION	ADRESSE	SUPERFICIE	DATE D'EFFET	VALEUR ANNUELLE DE LA MISE A DISPOSITION 2022	VALEUR ANNUELLE DE LA MISE A DISPOSITION 2023	VALEUR ANNUELLE DE LA MISE A DISPOSITION 2024 ET SUIVANTES
Terrain agricole	408 Allée des Agriculteurs	555 m ²	14/04/2022 (date de signature de la convention d'objectif 2022/2026)	956,12 €	1 332,00 €	1 332,00 €
5 Parkings	Bd Louis Roux	/	14/04/2022 (date de signature de la convention d'objectif 2022/2026)	1 722,73 €	2 400,00 €	2 400,00 €
Centre Nautique + locaux annexes	416 avenue Eugène Donadèi	334,95 m ² de locaux + 865,05 m ² de terrain	14/04/2022 (date de signature de la convention d'objectif 2022/2026)	9 495,87 €	13 229,00 €	13 229,00 €
Local associatif sans la salle TATAMI	145 allée des Ecureuils	490,70 m ² de locaux + 486,15 m ² d'extérieur	14/04/2022 (date de signature de la convention d'objectif 2022/2026)	16 828,57 €	23 444,40 €	23 444,40 €
Site des Jacquons		3 848 m ²	14/04/2022 (date de signature de la convention d'objectif 2022/2026)	16 572,76 €	23 088,00 €	23 088,00 €
vestiaire	258 avenue du Zoo	46,60 m ²	14/04/2022 (date de signature de la convention d'objectif 2022/2026)	802,51 €	1 118,00 €	1 118,00 €

✓ FB

bungalow		AR Prefecture 006-210601233-2023-04-01 Reçu le 17/04/2023	14/04/2022 (date de signature de la convention d'objectif 2022/2026)	1 626,55 €	2 266,00 €	2 266,00 €
Local à usage de salle de danse	Rue du 11 Novembre	110,19 m²	14/04/2022 (date de signature de la convention d'objectif 2022/2026)	1 898,60 €	2 645,00 €	2 645,00 €
Atelier de réparation	1469 Avenue Pierre et Marie Curie	58,03 m² de locaux + 37,80 m² d'extérieur	14/04/2022 (date de signature de la convention d'objectif 2022/2026)	1 162,86 €	1 620,00 €	1 620,00 €
Local à usage artistique	6 rue Suchet	57,80 m²	14/04/2022 (date de signature de la convention d'objectif 2022/2026)	995,60 €	1 387,00 €	1 387,00 €
Local à usage culturel	7 place de la Fontaine	332,85 m²	14/04/2022 (date de signature de la convention d'objectif 2022/2026)	5 733,84 €	7 988,00 €	7 988,00 €
Local à usage de salle de danse	150 esplanade du Levant	155,78 m²	14/04/2022 (date de signature de la convention d'objectif 2022/2026)	2 683,87 €	3 739,00 €	3 739,00 €
Local d'information pour les jeunes	54 rue de l'ancien Pont	32,50 m²	14/04/2022 (date de signature de la convention d'objectif 2022/2026) au 31/05/2023	559,89 €	325,00 €	
	Le Concorde 41 Avenue des Pignatières	56,00 m²	du 01/06/23		784,00 €	1 344,00 €
Terrain de sport à usage de tennis	chemin de l'Estelle 06800 Cagnes-sur-Mer	99,97 m² de locaux + 9 221,03 m² de terrain	14/04/2022 (date de signature de la convention d'objectif 2022/2026)	41 435,48 €	57 725,00 €	57 725,00 €

MONTANT TOTAL			102 475,25 €	143 090,40 €	143 325,40 €
---------------	--	--	--------------	--------------	--------------

Mode de calcul :

FB

A. G. A. S. C.
Association de Gestion et d'Animation
Sportive et Culturelle
Association régie par la loi du 1er juillet 1901
SIRET 309 859 056 00181
57 Avenue des Pignatières
06700 - SAINT-LAURENT-DU-VAR

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

EXERCICE CLOS LE

31 décembre 2024

A. G. A. S. C.
Association de Gestion et d'Animation
Sportive et Culturelle
Association régie par la loi du 1er juillet 1901
SIRET 309 859 056 00181
57 Avenue des Pignatières
06700 - SAINT-LAURENT-DU-VAR

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

**Présenté par le Commissaire aux Comptes
sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024**

*** * * ***

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association « A.G.A.S.C. » relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et des principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. L. 821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux membres.

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'autre observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relative aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'Association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre Association.

Une description plus détaillée de nos responsabilités de commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuel figure dans l'annexe du présent rapport et en fait partie intégrante.

Fait à Saint-Laurent-du-Var,
Le 19 juin 2025

Sarl « Sud Audit Développement »

Georges BOISSEAU

Commissaire aux Comptes

Représentant Legal

Annexe au rapport sur les comptes annuels :

Description détaillée des responsabilités du commissaire aux comptes

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

A. G. A. S. C.
Association de Gestion et d'Animation
Sportive et Culturelle
Association régie par la loi du 1er juillet 1901
SIRET 309 859 056 00181
57 Avenue des Pignatières
06700 - SAINT-LAURENT-DU-VAR

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

**RAPPORT SPECIAL SUR LES
CONVENTIONS REGLEMENTEES**

ASSOCIATION A.G.A.S.C
Association de Gestion et d'Animation Sportive et Culturelle
Association régie par la loi du 1^{er} juillet 1901
SIRET : 309 859 056 00181
57 Avenue des Pignatières
06700 Saint Laurent du Var

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX
COMPTES SUR LES CONVENTIONS
REGLEMENTEES**

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

* * * *

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R.612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relatives à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

En application d'un article visé aux statuts, nous avons été avisés des conventions suivantes visées à l'article L.612.5 du code de commerce qui sont intervenues au cours de l'exercice écoulé :

1) Convention d'avances de trésorerie conclue entre l'Association « A.G.A.S.C » et l'Association « FORM'AGASC » :

Personnes concernées :

Mr Gérard SEGURA : Membre du Conseil d'Administration de l'Association « A.G.A.S.C » et Président de l'association « FORM'AGASC »,

Mme Chantal BIANCARDINI : trésorière des deux Associations et membre du conseil d'administration des deux Associations,

Mme Andrée CARBONNEL GUERRIER : Trésorière adjointe de l'Association « A.G.A.S.C » et Secrétaire de l'Association « FORM'AGASC » et membre du conseil d'administration des deux Associations.

Objet : Une avance de trésorerie a été accordée au cours de l'exercice 2024 par votre Association à l'association « FORM'AGASC », juridiquement distincte, pour un montant global de 9 053 euros.

Cette avance de trésorerie n'a pas fait l'objet de rémunération d'intérêt.

2) Convention de Refacturations de Mise à Disposition de personnel conclue entre l'Association « A.G.A.S.C » et l'Association « FORM'AGASC » :

Personnes concernées :

Mr Gérard SEGURA : Membre du Conseil d'Administration de l'Association « A.G.A.S.C » et Président de l'association « FORM'AGASC »,

Mme Chantal BIANCARDINI : trésorière des deux Associations et membre du conseil d'administration des deux Associations,

Mme Andrée CARBONNEL GUERRIER : Trésorière adjointe de l'Association « A.G.A.S.C » et Secrétaire de l'Association « FORM'AGASC » et membre du conseil d'administration des deux Associations.

Objet : Refacturations de mise à disposition de personnel et refacturation de frais de formations entre les deux associations :

Montants facturés par l'Association « A.G.A.S.C » à la l'Association « FORM'AGASC » sur l'exercice 2024 : 12.432,92 euros.

Fait à Saint-Laurent-du-Var,
Le 19 juin 2025

Sarl « SUD AUDIT DEVELOPPEMENT »

Georges BOISSEAU
Commissaire aux Comptes
Représentant Légal